
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051400224

224

Nº 90, sexta-feira, 14 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210158

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00006
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios para
atender as necessidades da Sec. de Assistência Social. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: G. CASTRO LIMA - CNPJ: 26.906.314/0001-41. Valor
global R$ 10.054,80 (Dez mil, cinquenta e quatro reais e oitenta centavos). Vigência: 15 de
abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Sinelly Gomes de Oliveira - Secretária de
Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210152

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00006
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios para
atender as necessidades da Sec. de Assistência Social. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: BATISTA E COELHO LTDA - CNPJ: 07.321.315/0001-80.
Valor global R$ 32.401,00 (Trinta e dois mil, quatrocentos e um reais). Vigência: 15 de abril
de 2021 a 31 de dezembro de 2021. Sinelly Gomes de Oliveira - Secretária de Assistência
Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 264/2020. Objeto do termo aditivo: Supressão
dos itens: "01 (uma) torre de caixa d'água no bairro da Colina"; "01 (uma) torre de caixa
d'água na comunidade do Pajurá"; "01 (uma) torre de caixa d'água na Vila São Luizinho" e
"01 (uma) torre de caixa d'água na Vila Sorriso" do contrato firmado entre as partes.
Contratado: J V P de Sousa Eireli. Ordenador: Normando Menezes de Souza.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2021

Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa para aquisição de
botijões e recargas de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha), para atender as
necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de Igarapé-Açu. Data da Abertura:
27/05/2021 ás 08:00h e a integra do edital poderá ser obtida nos sites:
www.tcm.pa.gov.br, www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Igarapé-Açu, 13 de maio de 2021.
ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021/PMI- TP

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados, através da Presidente da CPL o seguinte extrato: Extrato de
Tomada de Preço 003/2021/PMI- TP; Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
Construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental Professora Eurídice Soares
Marques de Sousa. Abertura: 01/06/2021 as 9h e 00 min.

O edital encontra-se no endereço Eletrônico:www.igarapemiri.pa.gov.br.
Esclarecimentos de Duvidas pelo e-mail: cpligarapemiri@hotmail.com.

EDILENE CASTRO MOTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2021/PMI- C

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados, através da Presidente da CPL o seguinte extrato: Extrato de
chamada publica 002/2021/PMI- C; Objeto: Processo de Seleção e Credenciamento de
Pessoas Físicas prestadoras de serviços de saúde, aptas à prestação de Serviços:
Enfermagem, Fisioterapia, Nutrição, Fonoaudiologia, Assistente Social, Psicologia,
Tecnólogo em Alimento, Biomédico, Terapia Ocupacional e Odontologia e exame de
citologia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-
Miri/PA. Abertura: 02/06/2021 as 9h e 00 min.

O edital encontra-se no endereço Eletrônico:www.igarapemiri.pa.gov.br.
Esclarecimentos de Duvidas pelo e-mail: cpligarapemiri@hotmail.com. Edilene Castro Mota;
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Igarapé-Miri/PA, 13 de maio de 2021
ROBERTO PINA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 9/2021-0018 FME

A Prefeitura Municipal de Itupiranga através da pregoeira torna pública a
licitação nos termos da lei federal 8.666/93, tipo: menor preço. Modalidade: Pregão.
Forma: Eletrônico. Nº PE 9/2021-0018 FME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E
ATUALIZAÇÕES CORRETIVAS E EVOLUTIVAS DE SOFTWARE PARA GESTÃO ESCOLAR
APLICADO EXCLUSIVAMENTE AO SETOR PÚBLICO. Abertura: 27/05/2021 às 9h00min. O
edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.portaldecompraspublicas.com.br,www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail
Itupiranga.licita@gmail.com e também através da equipe de pregão, na sala da CPL AV. 14
de julho, 12, centro, no horário de expediente.

Itupiranga, 13 de Maio de 2021.
ALICE DAMACENO

Pregoeira

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 9/2021-014 PMI

O Município de Itupiranga - Pa, por intermédio da comissão permanente de
licitações, nos termos da lei federal n.º 8.666/93 respeitando os termos do Art 4 Inc V da lei
federal nº 10.520/2002 vem comunicar aos interessados que o Pregão Eletrônico nº PE
9/2021-014 PMI , cujo objeto é SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP)PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS,VEÍCULOS LEVES E
PESADOS (PEÇAS ELÉTRICAS E UTENSÍLIOS), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. Com abertura prevista para o dia 14 de maio de 2021, às
08hr30min, fica adiado (por motivos administrativos, considerando a grande demanda de
processos) para o dia 27 de maio de 2021, às 08hr30min. A cópia completa do edital encontra-
se nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br,www.tcm.pa.gov.br,
pelo e-mail itupiranga.licita@gmail.com e também através da equipe de pregão, na sala da cpl
av. 14 de julho, 12, centro, no horário de expediente.

Itupiranga, 13 de Maio de 2021.
ALICE DAMACENO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021-SRP-PMJ

Processo Administrativo Nº 00220301/21
Objeto: Registro de preço objetivando a aquisição de combustível, óleos lubrificantes e gás
de cozinha para atender as necessidades da prefeitura e suas secretárias, visando manter
o pleno funcionamento das atividades administrativas, dando suporte às tarefas e ações
operacionais, nas atividades desenvolvidas no Município.

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público a HOMOLOGAÇÃO do
certame supracitado. Licitante(s) Vencedor(as): E P FARIAS BERNARDES ME, CNPJ
17.732.527/0001-03, H. Martins Costa Ltda, CNPJ 38.296.611/0001-00 e Sol Nascente
Comercio De Petroleo Ltda, CNPJ 13.698.973/0004-30. Totalizando o valor global de: R$
1.710.099,24 (um milhão e setecentos e dez mil e noventa e nove reais e vinte e quatro
centavos).

Juruti/PA, 13 de maio de 2021
LUCIDIA BENITAH DE ABREU BATISTA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetivo alteração contratual no valor de R$40.617,00 nos
termos do art. 65, Inciso I, alínea "b", $1º, da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato
a ter o valor total de R$212.872,00 com inicio da vigência 03 de maio de 2021 e término
em 31 de dezembro de 2021. Contrato nº: 20210161. Oriundo do processo na modalidade
pregão Eletrônico nº9/2021-00011. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio,
inscrito(a) no CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04. Contratada: TEC SEG Barros EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 25.276.505/0001-04. Laura Vitoria Rabelo Oliveira - Secretária
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato n° 288/2021-FMS. Processo Administração nº 3.603/2021-PMM,
autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 20/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato:
aquisição de materiais de consumos instrumentais para ampliação e manutenção das UBS
dos consultórios odontológicos no município de Marabá. Empresa: ORION COMERCIO DE
ARTIGOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.956.527/0001-45, Valor: R$ 1.246,50
(um mil duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos), Dotações Orçamentárias:
10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, Elemento de despesas:
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 05 de MAIO de 2021.

Extrato de Contrato n° 273/2021-FMS. Processo Administração nº 527/2021/PMM, autuado
na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 001/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato:
aquisição de materiais de expediente para atender a necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Marabá - SMS e das unidades vinculadas. Empresa: COMERCIAL JR EIRELI,
inscrita no CNPJ sob Nº 10.459.614/0001-90, Valor: R$ 12.660,50 (Doze mil seiscentos e
sessenta reais e cinquenta centavos). Dotações Orçamentárias: 10 302 0084 2.062 Atenção
Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de
Saúde - PAB, 10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 302 0084
2.061 Serviço Atendimento Móvel Urgente - SAMU, elemento de despesas: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 12 de maio de 2021.

Extrato de Contrato n° 274/2021-FMS. Processo Administração nº 13.857/2020/PMM,
autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 117/2020/CPL/PMM. Objeto do Contrato:
aquisição de alimentos perecíveis (hortifrúti, polpas de frutas, ovos e pães), para os
Hospitais e demais Unidades vinculadas ao Fundo Municipais de Saúde de Marabá.
Empresa: R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ nº
36.557.168/0001-40, Valor: R$ 36.187,50 (Trinta e seis mil, cento e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084 -2062 - Atenção Média e Alta
Complexidade, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.. DATA DA
ASSINATURA 06 de maio de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 228/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 2.161/2021-
PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial 005/2021/CPL/PMM, objeto: aquisição de
insumos tipo calcário, adubo e fertilizantes. Empresa: BC AGRO COMERCIO DE S E M E N T ES
EIRELI - ME, CNPJ no 29.220.447/0001-58; Valor R$ 5.000,00 (cinco mil reais), Assinatura
13/05/2021 Vigência: 31/12/2021.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 229/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 2.161/2021-
PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial 005/2021/CPL/PMM, objeto: aquisição de
insumos tipo calcário, adubo e fertilizantes. Empresa:ALVORADA COMÉRCIO DE MAQUINAS
E FERRAMENTAS EIRELLI, CNPJ no 27.414.742/0001-10; Valor R$ 21.952,00 (vinte e um mil
novecentos e cinquenta e dois reais), Assinatura 13/05/2021 Vigência: 31/12/2021.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 230/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 2.161/2021-
PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial 005/2021/CPL/PMM, objeto: aquisição de
insumos tipo calcário, adubo e fertilizantes. Empresa:L.A.R. MELO EIRELI, CNPJ n°
18.621.879/0001-54; Valor R$ 139.500,00 (cento e trinta e nove mil e quinhentos reais),
Assinatura 13/05/2021 Vigência: 31/12/2021.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato de Termo Aditivo - 4º Termo Aditivoquantitativo No Valor de R$ 321.326,19,
Qualitativo No Valor de R$ 614.284,87 e Decréscimo No Valor de 995.758,35,
Edequando O Valor do Contrato Para R$ 7.776.456,96 - Contrato Administrativo nº
389/2018-Sevop/Pmm. Processo 6.489/2018-Pmm - Referente A Concorrência nº
011/2018-Cel/Sevop/Pmm. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para
Execução de Pavimentação e Drenagem, Localizada Na Vila Sororó, Folhas 29, 21, Km
07 e Travessa Nossa Senhora das Graças, No Município de Marabá-Pa. Empresa:
Vancini do Brasil Empreendimentos Ltda, 08.949.580/0002-50.Data da Assinatura:
07/05/2021. Marabá/Pa. Secretaria de Viação e Obras Públicas-Fábio Cardoso Moreira-
Secretário.

Extrato de Termo Aditivo - 2º Termo Aditivo Deprazo Contratual de 07 (Sete) Meses,
e Prorrogação da Ordem de Serviços Por Mais 03 (Três) Meses,Aocontrato
Administrativo nº 347/2020/Sevop/Pmm, Processo Licitatório nº 11.840/2020/Pmm, Na
Modalidade Tomada de Preços nº 038/2020/Cel/Sevop/Pmm, Que Tem Por Objeto:
Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução dos Serviços de Recapeamento
de Pavimentação Em Concreto Betuminoso Usinado A Quante - Cbuq Na Vp-08,
Localizada No Núcleo Urbano da Nova Marabá, Município de Marabá/Pa. Empresa:
Dfranco Construçoes e Serviços Ltda,Inscrita No Cnpj/Mf Sob nº 07.506.424/0001-71.
Assinatura: 07/05/2021. Vigência Contratual: 09/05/2021 à 09/12/2021 - Vigência da
Ordem de Serviços: 09/05/2021 à 09/08/2021. Marabá/Pa. Secretaria de Viação e
Obras Públicas-Fábio Cardoso Moreira-Secretário.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-14T00:57:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




